
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 25 de setembro de 2015 Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 038/2015 - Resultado de Licitação, Homologação e Extrato de Contrato

• Decreto Nº 437, 25 de setembro de 2015. Convoca a 1ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres.

• Resolução CMDCA nº05/2015.

• Resolução nº07/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de 
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 038/2015, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se à contrata empresa especializada na 
administração da casa de saúde localizada em Salvador Bahia, com serviços de 
alimentação, limpeza, transporte de pacientes, marcação de exames e consultas, 
organização do fluxo de pacientes encaminhados por este Município para tratamento 
de saúde em Salvador Bahia, sendo vencedora a empresa CASA DE APOIO LAR 
SEGURO LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob o nº. 11.047.746/0001-77, com valor 
global de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). Uauá-Ba, 26/08/2015. Pedro 
Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2554DA4072ACA8C1B385E9E53329BD

sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

                                     _______________________________________________ 

          
 

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 038/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para 

contratação da empresa CASA DE APOIO LAR SEGURO LTDA - ME, pessoa jurídica 

de direito privado, com sede na Rua do Alvo, Nº. 70, Bairro Saúde, Salvador- Bahia, 

CEP: 40.045-180, inscrita no CNPJ: 11.047.746/0001-77, vencedora no valor global de 

R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), nas condições apresentadas. 

 

Uauá-Ba, 27 de agosto de 2015. 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2554DA4072ACA8C1B385E9E53329BD

sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 522/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: CASA 
DE APOIO LAR SEGURO LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 
11.047.746/0001-77, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM SEDE 
RUA DO ALVO, Nº. 70, BAIRRO SAÚDE, CIDADE DE SALVADOR, ESTADO DA 
BAHIA, CEP: 40.045-180 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO DA CASA DE SAÚDE LOCALIZADA EM 
SALVADOR-BA,COM SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA, TRANSPORTE 
DE PACIENTES, MARCAÇÃO DE EXAMES E CONSULTAS, ORGANIZAÇÃO DO 
FLUXO DE PACIENTES ENCAMINHADOS POR ESTE MUNICÍPIO PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE EM SALVADOR-BA – VALOR TOTAL: R$ 13.600,00 
(TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS), SENDO O VALOR MENSAL DE R$ 
3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 - ATIVIDADE: 2013 - ELEMENTO: 
3.3.90.39.00 - FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA DA 
ASSINATURA: 27/08/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2554DA4072ACA8C1B385E9E53329BD

sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 437, 25 de setembro de 2015. 
 

" Convoca a 1ª Conferência Municipal de 

Políticas para as Mulheres. ” 

 O Prefeito Municipal de Uauá, em conjunto com o Presidente do Conselho 

Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições e, considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação das Políticas 

para as Mulheres no Município, 

DECRETA: 

Art.1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Políticas para as 
Mulheres, a ser realizada no dia 01 de outubro de 2015, tendo como tema 
central: “MAIS DIREITOS, PARTICIPAÇÃO E PODER PARA AS 
MULHERES”.  
 
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de 

assistência social. 

Art.3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 

25 de setembro de 2015. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

 

Geisabel Lima Silveira 
Presidente do Conselho Municipal  

dos Direitos da Mulher 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

256B04578ADCF9BBA561382FD12367D8

sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F27D450DE4176B348B65C56217D206C7

sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8



sexta-feira, 25 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2F15D6BAC5DCC2DB4F58E3940B05F8


		2015-09-25T16:42:04-0300




